АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕТОЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 05 мая 2022 года № 3/бр

село Верхняя Тойма

О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды
муниципального имущества Верхнетоемского муниципального округа

Архангельской области

На основании Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЭ «О защите
конкуренции», приказа Федеральной антимонопольной службы России от 10 февраля
2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного
управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в
отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов
имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может
осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», в соответствии с Порядком
сдачи в аренду или передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества
Верхнетоемского муниципального района, утвержденным решением Собрания депутатов
муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от 22 июня 2012
года№ 8:

1. Провести аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи
предложений о цене, на право заключения договора аренды следующего муниципального
имущества (далее - аукцион, имущество):

Лот № 1 - Маломерное моторное судно «Конецдворье», регистрационный номер
РАБ 00-11, 1999 года выпуска, материал корпуса: сталь, длина: 16,5 метров, ширина:
4,0 метра, номер двигателя: 8Н0338, тип двигателя: стационарный, марка: Д-65А-С;
мощность: 47.80742/65 кВт/л.с, максимальное количество людей на борту: 12 человек,
расположенного на правом берегу реки Северная Двина в границах д. Бурцевская,
Верхнетоемского муниципального округа.

2. Начальная (минимальная) цена договора аренды (цена лота):
Лот № 1 - 17 024 (Семнадцать тысяч двадцать четыре) рубля 10 копеек (без учета

НДС), в соответствии с отчетом об оценке № 48-22 от 29 апреля 2022 года, составленным
по результатам оценки рыночной стоимости арендной платы.

3. «Шаг аукциона» (5% начальной (минимальной) цены договора):
Лот № 1 - 851 (Восемьсот пятьдесят один) рубль 21 копеек.
4. Отделу земельно - мущественных отношений администрации Верхнетоемского

муниципального округа:
1) подготовить извещение о проведении аукциона;
2) разработать и представить на утверждение аукционную документацию;

3) разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru и на официальном сайте
администрации Верхнетоемского муниципального округа документы, указанные в
настоящем пункте.

5. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации
Верхнетоемского муниципального округа по инфраструктурному развитию Чецкого
Ивана Владимировича.

http://www.torgi.gov.ru